
10 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM
QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024

R E S O L V E:
Art. 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa – QDD, em favor 

do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Município de Belém - 
IASB, pertencente ao Orçamento da Seguridade Social.

Art. 2º – As alterações propostas nos elementos de despesa são apresentadas no 
quadro abaixo:

2.19.41 INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IASB

2.19.41.08.122.0007.2311 OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS

FONTE DE RECURSO: 1753030000 RECURSOS PROVENIENTES DE TAXAS E CONTRIBUIÇÕES - ADMI-
NISTRAÇÃO INDIRETA - IASB

CÓDIGO/ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA 

DA
DESPESA

ALTERAÇÃO DO QDD

ACRÉSCIMO ANULAÇÃO

SUB AÇÃO 002: MANUTENÇÃO DO ÓRGÃO
TAREFA 002: DESPESAS COM SERVIÇOS PRESTADOS 
POR PESSOA FÍSICA SEM VÍNCULO EMPREGATIVOS

3390360000 - 68.000,00

SUB AÇÃO 002: MANUTENÇÃO DO ÓRGÃO
TAREFA 006: RESSARCIMENTO DE INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES

3390930000 - 15.459,64

SUB AÇÃO 003: EQUIPAMENTOS, MATERIAL DE CON-
SUMO E OUTROS
TAREFA 004: SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PESSOA JURÍDICA

3390400000 - 100.000,00

SUB AÇÃO 002: MANUTENÇÃO DO ÓRGÃO
TAREFA 003: ENCARGOS TRIBUTÁRIOS E CONTRI-
BUTIVOS

3390470000 66.775,33 -

SUB AÇÃO 002: MANUTENÇÃO DO ÓRGÃO  
TAREFA 005: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE 
(CREDENCIADOS)

3390390000 116.684,31 -

TOTAL 183.459,64 183.459,64

Art. 3º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

BRUNO TRINDADE BAPTISTA
Presidente do IASB

SUPERINT. EXECUT. DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SEMOB

PORTARIA Nº 1021/2024 - ALC/SEMOB

A DIRETORA SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA EXECUTI-
VA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SEMOB, no uso das atribuições 
que lhe confere o artigo 6º, da Lei Nº 8.227/2002–PMB, de 30 de dezembro de 2002;

Considerando a necessidade de gerenciamento de Contratos e Convênios refe-
rentes às ações desenvolvidas nas áreas, administrativa e operacional desta Autarquia 
Municipal, conforme disposto no artigo 117 da Lei Federal n°14.133/2021;

R E S O L V E :
I – Designar o servidora desta SEMOB, Sr. ABIMAEL CASTRO DOS SANTOS 

(Matrícula: 4005058-026), mo, para ser designado como fiscal, e responsável pelo 
acompanhamento e fiscalização do Contrato abaixo discriminado.

II – Designar o servidor desta SEMOB, Sr. GERLANDSON FERNANDES 
OLIVEIRA DA SILVA (Matrícula: 4002717-029), arquiteto, para ser designado 
como suplente, e responsável pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato abaixo 
discriminado, durante as ausências justificadas (Férias e Licenças) da Sr. ABIMAEL 
CASTRO DOS SANTOS (Matrícula: 4005058-026), desta Autarquia.

Nº DO CONTRATO CONTRATADA OBJETO

CONTRATO Nº 
07/2024-SEMOB

LEILOEIRO PÚBLICO 
OFICIAL DANIEL ELIAS 
GARCIA

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LEILOEIRO PÚBLICO 
OFICIAL PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO PRE-
PARATÓRIO E LEILÕES DESTINADOS À ALIENAÇÃO DE 
VEÍCULOS E SUCATAS APREENDIDOS E/OU MANTIDOS 
EM DEPÓSITO NO(S) PÁTIO(S) DA SUPERINTENDÊNCIA 
EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM – SE-
MOB.

III- Esta Portaria entrará em vigor a partir de 13/12/2024.
IV- Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana de Belém – SEMOB, 13 (tre-

ze) do mês de dezembro de 2024.

ANA VALÉRIA RIBEIRO BORGES
Diretora Superintendente da SEMOB

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2024-SEMOB.

CONTRATANTE:  Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana de 
Belém-SEMOB.

CONTRATADO:  LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL DANIEL ELIAS 
GARCIA.

ORIGEM:  CREDENCIAMENTO nº 01/2024-SEMOB
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LEILOEI-

RO PÚBLICO OFICIAL PARA A REALIZAÇÃO DE 
PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO E LEILÕES 
DESTINADOS À ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS E 
SUCATAS APREENDIDOS E/OU MANTIDOS EM 
DEPÓSITO NO(S) PÁTIO(S) DA SUPERINTENDÊN-
CIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE 
BELÉM – SEMOB.

DO PAGAMENTO:  O CONTRATADO será remunerado pelo arrematante no 
percentual de 5% (cinco por cento) do valor da arremata-
ção conforme parágrafo único do artigo 24 do Decreto nº 

21.981/32, sobre todos os bens leiloados.
VIGÊNCIA:  O contrato para prestação do serviço objeto deste termo 

terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por até o limite de 120 (cento e vinte meses), conforme 
dispõe o artigo 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021 e suas 
alterações. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 106 e 107 
da Lei nº 14.133/2021.

FORO:  Belém-PA.
DATA DA ASSINATURA:  13 de dezembro de 2024.

ANA VALERIA RIBEIRO BORGES
Diretor Superintendente da SEMOB

C G P L
COMISSÃO DE GESTÃO DE PÁTIO E LEILÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RETIRADA DE VEÍCULO Nº06-2024

A SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE 
BELÉM – SEMOB, através da Comissão de Gestão de Pátio e Leilão-CGPL, autoriza-
da por ato da Diretora Superintendente, Sr.ª Ana Valéria Ribeiro Borges, nos termos da 
Portaria nº 0.863/2024-SEMOB, publicada em Diário Oficial do Município nº14.850, 
com data de 13/12/2023, no uso de suas atribuições contidas no Art. 328 do Códi-
go de Trânsito Brasileiro, TORNA PÚBLICO na forma do disposto na Lei Federal 
nº13.160/2015, que dispõe sobre os veículos removidos, apreendidos e retidos em todo 
território nacional, em concomitância com a RESOLUÇÃO nº623/2016, que dispõe 
sobre uniformização do procedimento para realização de Leilão Público, FAZ SA-
BER a todos que do presente Edital de Notificação de Retirada de Veículos tomarem 
conhecimento, especialmente aos proprietários dos veículos relacionados abaixo, que 
se encontram em locais incertos e não sabidos, dentre estes: motos, carros, caminhões, 
ônibus, container, carretinha reboque e/ou similares. Seguindo a identificação pelos 
caracteres da Placa, Marca/Modelo, Número do chassi, Proprietário, Agente financeiro 
e 2º proprietário, que se encontram retidos e apreendidos no Parque de Retenção de 
Veículos desta Autarquia, localizado no Munícipio de Belém e/ou Região Metropoli-
tana, tais proprietários ficam NOTIFICADOS para que no prazo de 60 (sessenta) dias, 
contando da data de publicação deste Edital de Notificação de Retirada de Veículo no 
diário Oficial do Munícipio de Belém, compareçam perante ao setor de liberação de 
veículo, situado a Passagem Três de Outubro, nº307, Bairro da Sacramenta-Belém/PA,  
nos horários de 08:00 as 16:00, para procederem a retirada dos veículos com a devida 
quitação dos débitos a eles vinculados, conforme dispõe o Art. 328 da Lei 9.503/1997, 
que constitui o Código de Trânsito Brasileiro-CTB, alterado pela Lei nº13.160/2015, 
ratificado pela RESOLUÇÃO nº623/2016-CONTRAN, sob pena de serem incluídos 
no LEILÃO PÚBLICO desta Autarquia.

ABIMAEL CASTRO DOS SANTOS
Presidente da CGPL/SEMOB

PLACA MARCA/MODELO CHASSI PROPRIETÁRIO AG. FINANCEIRO 2º PROPRIETÁRIO

NTB-6365 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 E 9C6KE1510B0018678 WAGNER SERGIO DA LUZ 

BANDEIRA   

OTK-0029 HONDA/CG150 
FAN ESDI 9C2KC1680ER445689 FRANCISCO PEREIRA 

LIMA
BANCO HONDA 

S.A  

OSZ-2D18 YAMAHA/YS150 
FAZER ED 9C6KG0660E0001402 LORENA PASTANA DA 

CONCEICAO   

QVE-2I81 HONDA/CG 160 
TITAN 9C2KC2210LR024155 MARCIA CRISTINA SAN-

TOS ANDRADE
BANCO HONDA 

S.A  

NSK-4484 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 ED 9C6KE1200A0064936 NATALINA MESCOUTO DE 

SOUSA.   

JVP-1691 JTA/SUZUKI EN125 
YES 9CDNF41LJ8M129092 EVERALDO MIRANDA DA 

SILVA   

NSQ-9881 HONDA/CG150 
FAN ESDI 9C2KC1680BR309223 DOUGLAS BOULHOSA DE 

OLIVEIRA   

NLQ-7809 HONDA/CG 125 
FAN ES 9C2JC4120BR736354 RODRIGO ANTONIO 

BUENO   

NOS-2I15 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 K 9C6KE1520B0045986 ACACIO SILVA DO CAR-

MO   

QDS-2998 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 K 9C6RG3810H0003056 MANOEL ALANDINO DA 

SILVA RANGEL   

JUC-3145 HONDA/CG 125 
TITAN ES 9C2JC3020YR021254 EDINELSON RODRIGUES 

DOS SANTOS   

NDC-2854 HONDA/CB 300R 9C2NC4310AR074193 JEAN CARLOS DE SOUSA  ELESSANDRO 
GUEDES

NTA-0415 HONDA/CG 125 
CARGO ES 9C2JC4140BR700390 C. N. SANTIAGO EPP.  FERNANDO MAR-

TINS BRAGA

QUE-4981 HONDA/POP 110I 9C2JB0100HR243855 RAYANE CORRÊA DA 
SILVA.

ADM DE 
CONSORCIO 
NACIONAL 

HONDA LTDA
 

OFR-2452 YAMAHA/T115 
CRYPTON ED 9C6KE1550C0002315 VERONICA SIMOES SAN-

TOS MADUREIRA   

OTW-9010 HONDA/CG150 
FAN ESDI 9C2KC1680ER438522 CARLOS JOSE FONTENELE 

DOS SANTOS.   

OBY-2996 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 K 9C6KE1520B0058335 SIDNEY GOMES BARROS   

OFU-2115 FLASH/MV TEEN 5 93FTNJXAC-
CM004302

VERA LUCIA MOTA DA 
SILVA.   

OTA-3766 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 K 9C6KE1560C0016030 ALDA LUCIA SILVA 

COSTA   

QDA-3554 HONDA/BIZ 100 ES 9C2HC1420FR024300 EDILENE NUNES FUR-
TADO.  

LUIZ ANDRE 
BOTELHO DA 

SILVA

QNY-7I91 VW/NOVO GOL 
TL MBV

9BWAB45U-
6JT131456

WILLIAM GIBSON DA 
COSTA JUNIOR   

QEN-4212 HONDA/NXR 160 
BROS 9C2KD1000GR004868 GONCALVES BARBOSA 

DA SILVA   

OTF-9G59 HONDA/BIZ 125 EX 9C2JC4830ER004996 MARIA IVONE NASCIMEN-
TO DE SOUSA PINTO   

OFP-8B68 KASINSKI/COMET 
150 70

93FCMA-
CFBBM007721

ADEMAR FERREIRA DOS 
SANTOS   

OTF-5180 YAMAHA/T115 
CRYPTON K 9C6KE1560C0014258 ROSA MARIA MARQUES 

DA CRUZ   

NSM-3901 JTA/SUZUKI EN125 
YES

9CDNF41L-
JAM317422

ADMILSON PALHETA DE 
OLIVEIRA   

NSK-6592 HONDA/CG 125 
FAN KS 9C2JC4110AR594340 EVALDO VIEIRA PORTELA   

Ano LXVI - Nº 15.095



11DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM

QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024

JWB-7861 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 K 9C6KE122090029515 BETTA SERVIGOS GERAIS 

LTDA.   

RWX-9C47 YAMAHA/YS150 
FAZER SED 9C6RG3850R0050994 IVANILDO DO NASCIMEN-

TO MARTINS.   

JVQ-3733 JTA/SUZUKI EN125 
YES 9CDNF41LJ8M211666 PABLO RUAN DE SOUSA 

MORAES   

OSY-7907 HONDA/CG 150 
TITAN EX 9C2KC1660DR544573 JOSE COELHO DE SOUZA   

JVT-3079 HONDA/CG 125 FAN 9C2JC30707R031247 MANOEL MARIA VALEN-
TE DE BRITO.   

NST-6541 HONDA/LEAD 110 9C2JF2500AR206447 BARBARA ADRIANA PE-
REIRA GOMES   

JVH-0742 HONDA/C100 BIZ 9C2HA07005R051870 ELBA ASSUNCAO DOS 
SANTOS   

RXH-1B40 HONDA/CG 160 
START 9C2KC2500PR031746 CLEIDSON JACIEL VIEI-

RA FEIO

ITAUCARD 
FINANCEIRA 
BANCO ITAU-

CARD S.A.
 

QEJ-4873 HONDA/XRE 190 9C2MD4100JR001627 DIEGO NONATO COSTA 
MOREIRA.   

NSF-6331 YAMAHA/NEO 
AT115 9C6KE1000A0038834 GUILER OLIVEIRA GAR-

CIA   

NSM-1638 VW/GOL 1.0 9BWAA05U-
XAT117488

ANTONIO MARIO DE PA-
RIJOS CABRAL JUNIOR.   

JVR-2603 JTA/SUZUKI EN125 
YES 9CDNF41LJ8M208131 MARIANO BENTES DE 

LIMA   

OFL-7661 HONDA/POP100 9C2HB0210CR435371 EVERTON DOS SANTOS 
BEZERRA.   

QEC-7712 TRAXX/JH150-7 951BAKKS-
0GB000199

WALDERINO LOPES DOS 
SANTOS   

QVR-8A43 HONDA/CG 160 
TITAN 9C2KC2210MR041432 ADELAIDE MARIA SOUZA 

ANTERO
BANCO HONDA 

S.A  

QVY-2A09 HONDA/CG 160 FAN 9C2KC2200MR047734 RILDON DE JESUS COSTA 
VALENTE.

BANCO HONDA 
S.A  

OTK-1916 HONDA/NXR150 
BROS ESD 9C2KD0540ER058445 MARCIO DENIS SANTOS 

BRITO   

OFP-6999 DAFRA/RIVA 150 95VC02J2CDM005235 ANDERSON HENRIQUE DA 
ROCHA GONCALVES.   

OTS-7C04 HONDA/NXR150 
BROS ES 9C2KD0550ER207040 JOSE CARLOS GOMES DA 

CUNHA JUNIOR   

OTM-2763 YAMAHA/YS150 
FAZER ED 9C6KG0660E0018370 LAERTE KEVISON BOR-

GES ARAUJO   

JTW-9555 HONDA/CG 125 
TITAN ES 9C2JC30201R055083 ANTONIO CARLOS DE 

OLIVEIRA COUTINHO   

OTF-8864 FIAT/UNO VIVA-
CE 1.0 9BD195152E0562923

FUNDAÇÃO ESPECIAL DE 
AMPARO AO SERVIDOR 
DA UEPA-

  

NWI-8G32 YAMAHA/FAZER 
YS250 9C6KG0460B0019163 BRITO E CARVALHO MO-

TOS LTDA   

OTO-5966 HONDA/CB 300R 9C2NC4910ER022528 LUCIANO DO NASCIMEN-
TO CANTANHEIDE   

OTV-4279 HONDA/CG 125 
FAN ES 9C2JC4120ER009767 ULISSES DE SOUZA MAR-

TINS   

OFK-5982 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 K 9C6KE1520C0091897 ANNE CAROLLINE SAN-

TOS DA SILVA   

OTU-9772 HONDA/BIZ 100 ES 9C2HC1420DR036251 LUZIA DA SILVA DE 
SOUZA   

OFT-9779 HONDA/CG 150 
FAN ES 9C2KC1670DR424325 MARCOS ADRIANO DA 

SILVA MELO
BANCO HONDA 

S.A.  

NST-2338 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 ED 9C6KE1200A0065891 GLEIBE DINERMANDO 

REIS DO ROSARIO   

JTT-9445 GM/S10 DELUXE 
2.2 S 9BG124CSWWC932564 LUIZ AUGUSTO SILVA DE 

OLIVEIRA   

JVT-3424 I/YINGANG US1 2 LY4YBGHC080000107 ALDALENA FREITAS 
GALVAO.   

RXE-0D79 HONDA/CG 160 FAN 9C2KC2200PR036464 YEDA SAMARA DA COSTA 
PONTES

BANCO HONDA 
S.A.  

QDJ-2326 HONDA/BIZ 125 EX 9C2JC4830FR069055 CLEITON MACHADO DA 
ROCHA   

OFN-0477 HONDA/CG150 
FAN ESDI 9C2KC1680CR403419 RAIMUNDO NUNES PE-

REIRA   

JVR-5964 I/TRAXX JL50Q 2 LAAAXKBB470007162 RAIMUNDO FERNANDES 
DE LIMA.   

JVC-3298 HONDA/CG 125 FAN 9C2JC30708R783475 SILVIA PANTOJA DE 
BARROS   

QDV-3268 HONDA/CG 125I 
FAN 9C2JC6900HR307893 IVANILSON RODRIGUES 

DO NASCIMENTO   

OFR-8968 HONDA/CG 125 
FAN KS 9C2JC4110DR761156 MARIA DA CONCEICAO 

FERREIRA DE ALMEIDA.   

QDV-6858 HONDA/POP 110I 9C2JB0100HR521479 EVERSON JOSE DOS PRA-
ZERES RODRIGUES   

JTD-4349 HTA/HONDA C100 9CAHA0501RRR00740 BELISARIO VITORINO DA 
SILVA FILHO   

JUZ-2883 FORD/FIESTA FLEX 9BFZF10AX88127989 IVAN JESUS DE LIMA 
FILHO.

AYMORE 
CREDITO FIN E 
INVESTIMENTO

 

JVI-9828 YAMAHA/YBR 125K 9C6KE092080148837 JOSE SOARES DA MOTTA   

JVT-7049 FIAT/UNO MILLE 
FIRE FLEX 9BD15802774891628

TRATOMAQ MANUTEN-
CAO E PECAS PARA TRA-
TORE

SAFRA LEASING 
S A ARREND 
MERCANTIL

 

QDD-3748 TRAXX/JL125-9 951BXKHE4GB000344 ALESSANDRA ANGELICA 
DE OLIVEIRA TEIXEIRA   

JTC-2891 HONDA/XR 250 
TORNADO 9C2MD34007R007365 CLEBESON DE ALMEIDA 

ROCHA  IASMARA FARIAS 
PIEDADE

OTK-5322 HONDA/CG 150 
TITAN ESD 9C2KC1650DR309436 MARCIO ARCANJO MI-

RANDA   

NTA-3795 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 E 9C6KE1510B0015870 SILVIA CRISTINA DA LUZ 

SOARES   

OFO-2134 I/NISSAN MARCH 
10S FLEX 3N1DK3CDXEL202790 TAYNA TAVARES FRAN-

CES   

JUD-2058 HONDA/CG 125 
TITAN KS 9C2JC3010YR134594 LUIZ AUGUSTO DE FREI-

TAS CENTENO.   

NTC-4567 YAMAHA/T115 
CRYPTON K 9C6KE1440A0003521 MARCELO OLIVEIRA SAR-

MANHO   

QDQ-6056 HONDA/CG 160 
START 9C2KC2500GR024124 JAIME CARNEIRO DE 

SOUZA   

OBZ-4721 JTA/SUZUKI EN125 
YES SE 9CDNF41ZJCM349072 CLAUDIO HENRIQUE FA-

RIAS PACHECO   

OSX-5431 HONDA/CG 150 
TITAN EX 9C2KC1660DR512269 ARIVALDO JERONIMO 

TRINDADE GAMA   

OCA-4190 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 E 9C6KE1510C0027811 JORGE LUIZ ROCHA 

LOPES   

OTD-2744 HONDA/NXR150 
BROS ESD 9C2KD0540ER042070 ANTONIO IZAAC PANTO-

JA FERREIRA   

JWD-2186 JTA/SUZUKI EN125 
YES 9CDNF41LJ9M266314 FRANCISCO EVANDRO 

SILVA DA CONCEICAO   

NSI-3587 YAMAHA/XTZ 
125XE 9C6KE106090005392 ELIEZER AVIZ DAS MER-

CES  MAURO REBELO 
DA COSTA

QUE-3596 YAMAHA/FZ25 
FAZER 9C6RG5010K0026002 JOSUE DE SOUZA REIS   

JVI-7246 DAFRA/SPEED 150 95VCA1H289M031291 CARLOS UBIRATAN DE 
FIGUEIREDO BAIA PORTO   

NSM-3968 HONDA/NXR150 
BROS ES 9C2KD04209R041755 EDEVALDO ASSUNCAO 

COELHO   

JVS-8896 JTA/SUZUKI EN125 
YES 9CDNF41LJ9M296176 AYRES TADEU DE SENA 

MATOS   

QVJ-4D56 HONDA/NXR160 
BROS ESDD 9C2KD0810LR037298 LUCIANO DE JESUS DE 

SOUZA LIMA
BANCO HONDA 

S.A.  

OFL-5381 HONDA/CB 300R 9C2NC4310CR026656 MARIA CREUSA RIBEIRO 
PEREIRA   

QDI-1839 HONDA/CB 300R 9C2NC4920FR000124 MARIVALDA CUNHA DA 
SILVEIRA   

MWP-6972 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 ED 9C6KE120090005790 JEVERSSON PEREIRA DOS 

SANTOS   

QDB-8531 HONDA/CG150 
START 9C2KC1670FR009593 GERSON CERINO OLI-

VEIRA   

JVU-4782 JTA/SUZUKI EN125 
YES 9CDNF41LJ7M064305 JOAO HILDEBRANDO 

COSTA DA MATTA   

NEV-7350 FORD/KA GL 9BFBSZG-
DA4B502116

ARMANDO SOUZA DOS 
REIS   

QVI-3066 HONDA/NXR160 
BROS ESDD 9C2KD0810KR234373 ALAN RIBEIRO LEAL   

QVD-9609 HONDA/BIZ 110I 9C2JC7000KR407636 SIMONE DO SOCORRO 
BORGES DO NASCIMENTO   

OTG-3911 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 K 9C6KE1520C0107763 MILTON GONZAGA PE-

NICHE   

JUO-9578 FIAT/PALIO FIRE 
FLEX 9BD17164G72843608 MARIA ODINEIA PAIVA 

CARDOSO   

OTW-8345 HONDA/CG150 
FAN ESDI 9C2KC1680ER561931 OZIEL VIANA SOUTO   

JUW-2524 HONDA/CBX 250 
TWISTER 9C2MC35007R061087 EDGAR REIS BORGES   

NSM-8535 JTA/SUZUKI EN125 
YES 9CDNF41LJAM311234 DALSON REYES DA SILVA 

CANTANHEIDE.   

DYY-0257 JTA/SUZUKI AN125 9CDCF47AJ7M025369 MARCELO SIMON MAN-
ZATTI   

OTT-2385 HONDA/CG 125 
FAN ES 9C2JC4120ER038597 JOSE IRLAN DA SILVA 

ARAUJO   

JVK-1299 HONDA/CG 150 JOB 9C2KC08306R801110 CLAUDIO JEFFERSON 
SANTOS DE MAGALHAES   

NSF-2899 HONDA/BIZ 125 ES 9C2JC4220AR004603 CLEONICE CAVALCANTE 
DE RESENDE   

NSO-2071 PEUGEOT/207HB 
XS A 9362MN6AYAB051432 JOSE ALEXANDRE TOME   

QVT-6J17 HONDA/POP 110I 9C2JB0100MR086405 EDSON ROSARIO DE 
MORAIS

AYMORÉ CRÉ-
DITO, FINAN-
CIAMENTO E 

INVESTIMENTO.
 

QDP-7G59 HONDA/BIZ 125 EX 9C2JC4830FR053433 ANGELA FLAVIA FAVA-
CHO DOS SANTOS   

JUZ-2544 HONDA/NXR150 
BROS ESD 9C2KD03107R012003 LUIZ JOSE MONTEIRO 

CECIM   

OSZ-4608 JTA/SUZUKI EN125 
YES SE 9CDNF41ZJEM354933

ANDRECY JEFFERSON 
SANTIAGO RODRIGUES 
CORDOVIL

 
RONILDO DA 
CONCEICAO 

ARAUJO

JVQ-5034 HONDA/CG 150 
TITAN ES 9C2KC15209R001424 WALTER NAZARE MOURA 

RAMOS   

OTG-6582 HONDA/CB 300R 9C2NC4910DR003219 ROSELITA CAVALCANTE 
DE BRITO   

JTV-7368 VW/KOMB 9BWZZZ237VP027850 NAZARENO DA VERA 
CRUZ SOUZA PINHEIRO   

OSZ-6909 YAMAHA/T115 
CRYPTON ED 9C6KE1550C0012676 AMANDA RAFAELLE PI-

MENTA PINHEIRO

YAMAHA AD-
MINISTRADORA 
DE CONSORCIO 

LTDA
 

QEP-7557 YAMAHA/FZ25 
FAZER 9C6RG5010K0026983 FRANCISCO ANTONIO DA 

SILVA CARVALHO   

OTG-9379 HONDA/NXR150 
BROS ES 9C2KD0550ER202950 NATHALIA OLIVEIRA 

BATISTA   

OFU-4799 HONDA/CG 125 
FAN KS 9C2JC4110DR764540 MARCUS VINICIUS OLI-

VEIRA DE MORAES   

QVF-9335 HONDA/NXR160 
BROS ESDD 9C2KD0810KR222858 ANA LUCIA NUNES DOS 

SANTOS BANCO HONDA  

JVN-3703 FIAT/PUNTO 
ELX 1.4 9BD11812181037900 ANTONIO AVELINO DOS 

PACOS.
BANCO BRADES-

CO FINANCIA-
MENTOS S.A.

 

JUX-9726 HONDA/CBX 250 
TWISTER 9C2MC35005R037030 MATEUS MARIANO JERO-

NIMO DE ALMEIDA.   

QEG-5243 HONDA/BIZ 110I 9C2JC7000HR508921 ALAN AZEVEDO
ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-
CIO NACIONAL 
HONDA LTDA

 

NSX-3599 HONDA/CB 300R 9C2NC4310AR092446 BRUNO PENICHE DE 
LIMA.   

OFO-4638 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 ED 9C6KE1500C0059166 ANA SUELY SOUZA DE 

LIMA   

NSW-6179 HONDA/BIZ 125 E 9C2JC4220AR365648 EDSON MIRANDA COR-
REA   

OFR-6533 JTA/SUZUKI EN125 
YES SE

9CDN-
F41ZJDM351549

LUCAS DA SILVA AL-
MEIDA.   

JUH-7652 HONDA/CIVIC LXS 
FLEX 93HFA65308Z212898 T E V SERVICOS MECANI-

COS LTDA ME

SANTANDER 
BRASIL ADMI-
NISTRADORA 

DE CONSORCIO 
LTDA.

 

FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 075/2020 – FUNPAPA E A ASSO-
CIAÇÃO COMERCIAL DO PARÁ,

PARTES: FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII -FUNPAPA
 ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO PARÁ
OBJETO:  O objeto deste Termo Aditivo é prorrogar o Contrato nº. 

075/2020 por 12 (doze) meses, a contar de 17/12/2024 a 
16/12/2025, bem como manter o valor mensal do referido 
instrumento contratual, conforme entabulado nos autos 
do Proc. nº. 5998/2024.

ASSINATURAS:  FUNPAPA: ALDA SELMA FROTA MONTEIRO DE 
OLIVEIRA

Ano LXVI - Nº 15.095


